
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «27» апреля 2024 г. № 987 
 

г. КОТЛАС 

 

 
  О внесении изменения в постановление администрации  

городского округа «Котлас» от 28 февраля 2019 № 458 

 «Об утверждении реестра муниципальных услуг  

городского округа «Котлас» 

 

 

Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании 

постановления администрации городского округа «Котлас» от 08.12.2023 № 2918 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение, подтверждение, лишение и восстановление второго и третьего спортивных 

разрядов на территории городского округа «Котлас», учитывая заявление председателя 

Комитета по физической культуре и спорту Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34, 37 Устава 

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского 

округа «Котлас» от 28 февраля 2019 № 458 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 

городского округа «Котлас» (в ред. от 15.05.2020 № 872, от 28.06.2022 № 1250, от 15.05.2023 

№ 1049, от 26.09.2023 № 2268, от 08.04.2024 № 790), дополнив его пунктом 50  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

Аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                        Д.Д. Шевела 



2 
 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                              к постановлению  

                                                                              администрации городского 

                                                                              округа «Котлас»                                                                                                                                  

от «27» апреля 2024 г. № 987 
  

Реестр муниципальных услуг городского округа «Котлас» 

 
 Наименование 

муниципальной 

услуги 

Наименование 

необходимых         

и обязательных   

услуг для 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

Исполнители 

муниципальн

ых      услуг 

 

Исполнители 

необходимых           

и обязательных      

услуг  

 

Категория 

потребите

лей 

муниципа

льной 

услуги 

Перечень 

единицы 

измерения 

показателей 

объёма 

(состава) 

муниципаль- 

ной услуги 

Реквизиты 

правового 

акта об 

утверждении  

административ- 

ного 

регламента 

 

Возможность 

предоставлен

ия 

муниципальн

ой услуги в 

электронном 

виде 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   

50 

Присвоение, 

подтверждение, 

лишение 

и восстановление 

второго и третьего 

спортивных 

разрядов 

на территории 

городского округа 

«Котлас» 

- Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Управления 

по 

социальным 

вопросам 

администрац

ии 

городского 

округа 

«Котлас» 

- физичес-

кие лица 

Количество 

выданных 

зачетных 

классифика

ционных 

книжек и 

значков 

Постановление 

администрации 

«городской 

округ 

Архангельской 

области 

«Котлас» от  

08.12.2023 № 

2918 

  

  Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


